UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 12.6.2024/p.5

Direzione	
Area	Area Gabinetto del Rettore
Servizio	Segreteria generale del Rettore
Unità	
Responsabile del Procedimento	Marianna Lamarca
Amministrativo	

## 5) RICHIESTE DI PATROCINIO

- OMISSIS -

Il Senato Accademico, .....,

VISTA l'istanza pervenuta dalla dott.ssa Brigida Clemente, docente a

contratto del nostro Ateneo, prot. 22312-l/14 del 18/04/2024, con la quale si chiede la concessione del patrocinio gratuito dell'Università di Foggia al Congresso internazionale dal titolo "Esperienze, Tecnologia ed Educazione", che si terrà dal 7 al 9

novembre 2024 presso l'Università del Cauca, Colombia;

ATTESO l'interesse per gli studenti del nostro Ateneo alle tematiche

oggetto del Congresso in parola a cui è proposta la

partecipazione anche in modalità remota;

TENUTO CONTO della partecipazione, quale relatrice, della dott.ssa Brigida

Clemente al dibattito congressuale;

VISTA l'istanza pervenuta dal presidente dell'Associazione Musicale

Coro Dauno Umberto Giordano, prof. Michele Dardano, prot. n 24850-I/14 del 03/05/2024, con la quale si chiede la concessione del patrocinio gratuito dell'Università di Foggia agli eventi organizzati per celebrare il Ventennale dell'istituzione

dell'Associazione predetta;

ATTESA la volontà dell'Università di Foggia di essere soggetto attivo e

propositivo per il territorio di riferimento, formalizzata anche nei

propri documenti strategici;

TENUTO CONTO della fruttuosa collaborazione realizzata con l'Associazione

musicale Coro Dauno Umberto Giordano, per il tramite del maestro Luciano Fiore, il quale ha diretto il Coro dell'Università di Foggia, istituito nel 2017 (come da delibera del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente

nelle sedute del 21 e del 29 novembre 2017);

VISTA l'istanza pervenuta dal sig. Michele Campagna, Presidente

dell'Associazione Argos APS "Santa Maria Maggiore di Siponto" di Foggia, prot. n 24505-l/14 del 02/05/2024, con la quale si chiede la concessione del patrocinio gratuito dell'Università di Foggia al XXXI Premio ARGOS HIPPIUM 2024, che si terrà il prossimo 26 luglio 2024 presso il Parco Archeologico di Siponto;

TENUTO CONTO che la manifestazione mira a premiare l'operosità, l'ingegno e le

capacità artistiche ed imprenditoriali di quanti, nati nella Daunia, onorano le proprie origini nel mondo e contribuiscono alla crescita

e diffusione della cultura nel nostro territorio;

VISTO l'invito rivolto al Rettore a partecipare all'evento e a premiare una

delle eccellenze selezionate per l'occasione;

VISTO art. 14, comma 2, lett. h) - i) e l'art. 17, comma 2, lett. l) - m) dello

Statuto dell'Università di Foggia,

**DELIBERA** 

la concessione del patrocinio gratuito dell'Università di Foggia, che si esplicita nell'uso

della denominazione e del logo di questa Istituzione, per lo svolgimento delle iniziative sotto indicate:

- Congresso internazionale dal titolo "Esperienze, Tecnologia ed Educazione" che si terrà dal 7 al 9 novembre 2024 presso l'Università del Cauca, Colombia;
- eventi organizzati nell'anno in corso per celebrare il Ventennale dell'istituzione dell'Associazione Musicale Coro Dauno Umberto Giordano;
- > XXXI Premio ARGOS HIPPIUM 2024 che si terrà il prossimo 26 luglio 2024 presso il Parco Archeologico di Siponto.

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:

- U.O.R.: area gabinetto del rettore servizio segreteria generale del rettore.
- C.C.: servizio ufficio stampa, comunicazione istituzionale ed eventi di ateneo.

IL SEGRETARIO (dott.ssa Teresa Romei)

IL PRESIDENTE (prof. Lorenzo Lo Muzio)

firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. n. 82/2005